
POSUDEK  VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 
Jméno diplomanta: Helena Hromířová 
Téma práce: Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 
Rozsah práce: 59 stran vlastního textu 
Datum odevzdání 
práce: 

28. června 2011 

 
 
1. Aktuálnost (novost) tématu 
 

Téma diplomové práce si diplomantka zvolila z oblasti daňového práva.  Jedná se o 
téma, které je zajímavé z pohledu, že probíhají časté novelizace zákona a i v současné 
době je připravovaná novelizace zákona o daních z příjmů a je zcela nepochybné, že 
platná právní úprava dozná opětovně ještě v letošním roce změny v oblasti zdaňování 
příjmů, a to i příjmů ze závislé činnosti.    
 
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody 
 
Diplomantkou zvolené téma je tématem, které v minulosti bylo často předmětem diskusí 
odborné i laické veřejnosti, bylo zpracováno v odborných publikacích, ale s ohledem na 
četnost změn v právní úpravě je toto téma stále aktuální.    
 
 

3.       Formální a systematické členění práce 
 
Předložená diplomová práce se člení na osm části, včetně úvodu a závěru, seznamu 
použité literatury a abstraktu v českém a anglickém jazyce a klíčových slov. Jednotlivé 
části dále diplomatka člení. Základ práce lze spatřovat v části čtvrté, která je nazvaná 
„Platná právní úprava daně z příjmů ze závislé činnosti. Této části předchází část druhá 
nazvaná „daň z příjmů fyzických osob“ a část třetí nazvaná „Historický vývoj“. Za částí 
čtvrtou je část věnovaná správě daní a část nazvaná „Daň z příjmů a zahraničí“. Závěr 
práce je pak věnován současným navrhovaným změnám v řečené oblasti.  
 

 
4.       Vyjádření k práci 

 
Diplomantka se seznámila s celým okruhem aktuálních otázek zadaného tématu a 
prokázala orientaci v dané věci. Diplomová práce je významným počinem na daném 
úseku z toho hlediska, že podstatná část práce se věnuje, v souladu s názvem diplomové 
práce, zdaňování příjmů ze závislé činnosti.  
Samozřejmě se autorka diplomové práce věnuje i vymezení základních pojmů a 
institutů souvisejících s tématem diplomové práce. 
 
 
 
 



5. Kritéria hodnocení práce 
 
Splnění cíle práce Práce zcela naplnila úkol, který si diplomantka 

vytyčila  pro zpracování tématu dané diplomové 
práce. 

Samostatnost při zpracování 
tématu 

Autorka diplomové práce přistoupila k danému 
tématu tvůrčím a samostatným způsobem. 

Logická stavba práce Předložená diplomová práce je vhodně, logicky a 
přehledně členěna. 

Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

Diplomantka při zpracování diplomové práce 
správně cituje použitou literaturu, včetně odkazů na 
internetové zdroje, cenné jsou odkazy na rozhodnutí 
správních soudů. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Diplomantka k dané problematice přistoupila 
poměrně popisným způsobem, ale pro práce tohoto 
druhé je možné považovat zpracování za dostatečné. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Předloženou diplomovou práci hodnotím z hlediska 
úpravy jako  dobrou. 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková úroveň je dobrá. Po formální stránce 
nemám k práci připomínky. 

 
 

 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Doporučuji diplomovou práci k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Diplomovou práci hodnotím stupněm velmi 
dobře. 

 
 
 
V Praze dne 16. srpna 2011 
 
 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
      vedoucí diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


